ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Ba Vì, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ

và giải phóng mặt bằng để xây dựng công trình: Chỉnh trang đô thị Ba Vì;

địa điểm xây dựng: Xã Ba Vì, tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,

phân định trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ Tài chính

Hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí tổ chức thực

hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 62/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của UBND

tỉnh về việc Quy định mức chi đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 890/STC-QLGCS ngày 08/8/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc nội dung lập và quyết toán chi phí tổ chức thực hiện

bồi thường giải phóng mặt bằng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh Khu vực

Mộ Đức tại Tờ trình số 155/TTr-TTQĐMĐ ngày 28/8/2025 về việc đề nghị phê

duyệt dự toán chi phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng

để xây dựng công trình: Chỉnh trang đô thị Ba Vì; địa điểm xây dựng: Xã Ba Vì,

tỉnh Quảng Ngãi và đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Ba Vì.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ

và giải phóng mặt bằng để xây dựng công trình: Chỉnh trang đô thị Ba Vì; địa

2

điểm xây dựng: Xã Ba Vì, tỉnh Quảng Ngãi với tổng số tiền 43.320.000 đồng

(Bốn mươi ba triệu, ba trăm hai mươi nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí cho Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh Khu vực Mộ Đức:

33.270.000 đồng (Ba mươi ba triệu, hai trăm bảy mươi ngàn đồng)

- Chi phí cho UBND xã (giao Phòng Kinh tế xã Ba Vì): 10.050.000 đồng

(Mười triệu, không trăm năm mươi ngàn đồng)

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Trung tâm Phát triển quỹ đất Khu vực Mộ Đức, Phòng Kinh tế xã

có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí tại Điều 1 Quyết định này đúng mục

đích và thực hiện thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Giám đốc Trung tâm

Phát triển quỹ đất Khu vực Mộ Đức; Trưởng phòng Kinh tế xã chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Giao dịch số 21 - Kho bạc

Nhà nước Khu vực XV;

- Ban Quản lý ĐTXD khu vực Ba Tơ;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-09-11T08:58:25+0700

		2025-09-11T15:44:54+0700

		2025-09-11T16:59:04+0700

		2025-09-11T16:59:04+0700

		2025-09-11T16:59:04+0700